
Amazonas , 14 de Maio de 2025   •   Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado do Amazonas   •    ANO XVI | Nº 3854 

 

www.diariomunicipal.com.br/aam                                                                                78 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FONTE BOA, no uso de suas 

atribuições legais e, 

CONSIDERANDO a realização do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

001/2025, que visa FORNECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE FONTE BOA; 

CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Municipal de 

Contratações da Prefeitura Municipal de Fonte Boa, no PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 001/2025; 

CONSIDERANDO a inexistência de recurso pendente de 

julgamento; 

  

RESOLVE: 

  

I – ADJUDICAR em favor das empresas: A M F DO COUTO 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.599.296/0001-13, vencedora dos 

itens: 02, 13, 24 e 28, com preço global de R$ 511.782,70 

(quinhentos e onze mil setecentos e oitenta e dois reais e setenta 

centavos); F FRANCO BELEM LTDA, inscrita no CNPJ nº 

36.339.555/0001-00, vencedora do item: 32, com preço global de R$ 

176.059,00 (cento e setenta e seis mil e cinquenta e nove reais); J G 

DA MATA LTDA, inscrita no CNPJ nº 52.781.064/0001-70, 

vencedora dos itens: 07, 09, 14, 22 e 27 com preço global de R$ 

1.137.561,16 (Um milhão cento e trinta e sete mil quinhentos e 

sessenta e um reais e dezesseis centavos); MOISÉS MARINHO 

BARBOSA, inscrita no CNPJ nº 01.045.760/0001-88, vencedora 

dos itens: 01, 03, 04, 05, 06, 08, 10, 11, 16, 17, 18, 19, 23, 29, 30, 31, 

34, 35, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 e 46 com preço global de R$ 

2.617.567,15 (dois milhões seiscentos e dezessete mil quinhentos e 

sessenta e sete mil e quinze centavos); N C BESSA – EIRELI, 

inscrita no CNPJ n° 36.720.031/0001-64, vencedora dos itens: 12, 

15, 20, 21, 25 e 26 com valor global de R$ 1.011.152,75 (um milhão 

onze mil cento e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos). 
II – HOMOLOGAR a decisão final da CMC, referente ao PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 001/2025. 
  

III – PUBLIQUE-SE. 
  

Fonte Boa, 12 de maio de 2025. 

  

LÁZARO ARAÚJO DE ALMEIDA 
Prefeito do Município de Fonte Boa  

Publicado por: 
João Luiz Cézar Corrêa Junior 

Código Identificador:4C8DB096 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FONTE BOA, no uso de suas 

atribuições legais e, 

CONSIDERANDO a realização da CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA Nº 001/2025, que visa A CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES 

DO MUNICÍPIO DE FONTE BOA – AM, ATRAVÉS DE 

SISTEMA DE REGISTRO; 

CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Municipal de 

Contratações da Prefeitura Municipal de Fonte Boa, no 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025-SRP; 

CONSIDERANDO a inexistência de recurso pendente de 

julgamento; 

  

RESOLVE: 

  

I – ADJUDICAR em favor da empresa: CONSTRUTORA 

VICTÓRIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.535.043/0001-58, 

vencedora com preço global de R$ 6.377.300,00 (seis milhões 

trezentos e setenta e sete mil e trezentos reais). 
II – HOMOLOGAR a decisão final da CMC, referente ao 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025. 

III – PUBLIQUE-SE. 
  

Fonte Boa, 29 de abril de 2025. 

  

LÁZARO ARAÚJO DE ALMEIDA 
Prefeito do Município de Fonte Boa  

Publicado por: 
João Luiz Cézar Corrêa Junior 

Código Identificador:E9642F21 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

 

A Prefeitura Municipal de Fonte Boa/AM, torna público o pedido de 

cotação dos serviços relacionados, visando conhecer os preços 

praticados no mercado. 

  

CONTRATANTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FONTE BOA - AM 

  

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS E 

CIRURGIAS OFTALMOLÓGICAS DE INTERESSE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICÍPIO DE 

FONTE BOA/AM. 

  
Item Descrição Unid. Quant. 

1 

CONSULTA: 

Avaliação pré-operatória e exames 

Biometria de contato 

Paquimetria 

Usg ocular 

Tonometria 

Consulta 800 

2 

CIRURGIA DE CATARATA: 

* Realização de procedimento de facoemulsificação + 

implante de lente intraocular asferica; 

Procedimento 300 

3 

CIRURGIA PTERIGIO: 

* Realização de procedimento de exérese de pterígio + 

fixação de enxergo com cola biológica 

Procedimento 400 

4 
AVALIAÇÃO PÓS-OPERATÓRIA: 

* Avaliação 01 dia pós-operatória. 
Procedimento 700 

  

As cotações deverão ser encaminhadas ao e-mail: 

fonteboalicita.2528@gmail.com, no prazo de 03 (três) dias. 
  

Fonte Boa, 14 de maio de 2025 
  

JOÃO LUIZ CEZAR CORREA JUNIOR 
Agente de Contratação 

Decreto nº 006/2025 

Publicado por: 
João Luiz Cézar Corrêa Junior 

Código Identificador:081F482F 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

 

A Prefeitura Municipal de Fonte Boa/AM, torna público o pedido de 

cotação dos produtos relacionados, visando conhecer os preços 

praticados no mercado. 

  

CONTRATANTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FONTE BOA - AM 

  

OBJETO 

AQUISIÇÃO DE ÁGUA, GELO E REFRIGERANTE PARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FONTE BOA/AM, ATRAVÉS 

DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
  

Descrição do objeto:  
  

Nº DESCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÃO 
UNID. DE 

MEDIDA 
QTD 

1 Água Mineral acondicionada em garrafão de 20 litros, sem gás Garrafão 11.000 

2 Água Mineral engarrafada em vol. de 2 litros (fardo com 9 unid.) Fardo 3.700 


